
 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 - 21029 Vergiate (Va) 
P. IVA 02021020124  -   C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

 

Deliberazione del Presidente del Consiglio di Amministrazione 
N. 3   del  25/03/2019 

 

Oggetto: Nomina Commissione esaminatrice 
 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda 
Speciale Servizi Sanitari di Vergiate 

 
RICHIAMATO l’art. 20 lettera g) del vigente Statuto Aziendale che consente a Presidente, 
in caso di necessità e urgenza, di adottare sotto la propria responsabilità i provvedimenti di 
competenza del Consiglio di Amministrazione; 
 
VISTI : 

o la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.2019-04 del 24/01/2019 avente 
come oggetto “Prosecuzione del servizio infermieristico presso il Poliambulatorio”; 

o la Determinazione del Direttore d’Azienda n.2019-05 del 4/03/2019 avente come 
oggetto “Attivazione procedura di selezione per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di un infermiere inquadrato al livello 3 super del CCNL Socio-
Assistenziale, Socio-Sanitario ed Educativo UNEBA”; 

o l’Avviso di Concorso Pubblico relativo reso noto il 4 marzo 2019; 
o i criteri di selezione indicati per curriculum e colloquio nonché le modalità di 

valutazione dei candidati medesimi; 
 

ATTESO che: 
o nei termini fissati dall’Avviso, sono pervenute n. 1 domande di ammissione alla 

selezione di cui sopra; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla nomina di apposita Commissione 
esaminatrice per la selezione in riferimento; 
 
RILEVATO che, stante il carattere di specificità della professionalità da selezionare, si 
rende necessario e opportuno individuare per tale Commissione anche membri esterni 
all'Ente, con pluriennale attività nei servizi forniti da specialisti presso un Poliambulatorio, 
cui attribuire funzioni di membri esperti; 
 
ACQUISITA la disponibilità a tale incarico del: 

o Dott. Giovanni Zanetta, ginecologo e Direttore dell’Azienda 
o Dott. Luca Pescia, chirurgo 
o Dott.ssa Katia Boschetti, pediatra 
o Dott. Francesco Marone, urologo; 

 
PRESO ATTO che i suddetti professionisti sono in possesso dei requisiti culturali, 
professionali nonché dell'adeguata esperienza professionale e specifiche competenze 
nell'area dei servizi specialistici di Poliambulatorio; 
 



 2/2

RILEVATO che: 
o i Signori Dott. Giovanni Zanetta, Dott. Luca Pescia, Dott.ssa Katia Boschetti, 

proposti a ricoprire il ruolo di componenti la Commissione  in oggetto nonché il 
Dott. Francesco Marone quale sostituto,  dovranno dichiarare l’assenza – seppur 
anche potenziale – di impedimenti all’assunzione di tale ruolo;  

o non dovranno quindi sussistere posizioni in conflitto di interesse ai sensi della  
D.Lgs. 190/2012 con le candidature pervenute per la copertura della posizione 
oggetto dell’Avviso ed altresì non sussistono incompatibilità con le previsioni del 
D.lgs. n 33/2013 e del 39/2013; 

 
VISTO il D.Lgs. n.165/2001 e s.mi., ed in particolare l’art.35 – comma 3, lett.e); 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui in premessa, parti integranti e sostanziali del presente Atto, e che 
qui si intendono riportate, 
 

di NOMINARE il Dott. Giovanni Zanetta, ginecologo e Direttore dell’Azienda quale 
Presidente della Commissione esaminatrice; 
Il Dott. Luca Pescia, chirurgo e la Dott.ssa Katia Boschetti, pediatra quali 
componenti della Commissione esaminatrice. 

Il Dott. Francesco Marone, urologo, quale sostituto. 
 

di DARE ATTO che: 
o i nominati non sono componenti dell’Organo di direzione politica 

dell’Amministrazione, non ricoprono cariche politiche né sono 
rappresentanti sindacali né designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

o gli incarichi in riferimento saranno pubblicati sul sito istituzionale del  
Comune di Vergiate nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi 
dell'art.23 e succ. del D.Lgs. n.33/2013; 

 
PRECISANDO altresì che : 

o i compensi ai componenti esterni sono compresi nei contratto di 
collaborazione già in essere; 

 
di seguito, attesa l’urgenza di provvedere, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D.Lgs. 267 del 18/08/2000.  
 
 
 

  IL PRESIDENTE 
 
 


